CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 010/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO ATO

O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ALTO SERTÃO – CDS-

ALTO SERTÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 18.635.734/0001-02, no uso de suas atribuições legais,

RATIFICA os atos administrativos do processo n.º 010/2025, DISPENSA n.º 009/2025, à empresa

CJ ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 50.285.299/0001-46, com sede na Avenida

Copacabana, nº 155, Deraldo Felix, Caculé, BA, CEP 46.300-000, cujo objeto a locação de trator

com implemento de roçadeira articulada para roçagem em vias e rodovias visando a continuidade

da execução dos contratos vinculados aos Municípios consorciados (PROINFRAM – Programa de

Infraestrutura Municipal) e também contratos formulados através da Secretaria de Infraestrutura do

Estado da Bahia e este Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, com valor total

de R$ 77.580,00 (setenta e sete mil quinhentos e oitenta reais), sendo R$ 19.395,00 (dezenove mil

trezentos e noventa e cinco reais) mensais, de acordo com o inciso II e § 2º do Artigo 75 da Lei nº

14.133 de 01 de Abril de 2021.

Caetité - BA, 17 de fevereiro de 2025.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA

PRESIDENTE DO CDS – ALTO SERTÃO